АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОЯБРЬСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
Об итогах плановых проверок деятельности муниципальных дошкольныхобразовательных учреждений города Ноябрьскапо выполнению муниципальных заданий
Во исполнение приказа департамента образования Администрации городаНоябрьска от 05.02.2025 № 1834 «О проведении плановых проверок деятельностимуниципальных дошкольных образовательных учреждений города Ноябрьска повыполнению муниципальных заданий» в срок с 17.02.2025 по 21.02.2025 проведенапроверка деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений«Золотая рыбка», «Золотой ключик», «Синеглазка» на установление соответствияфактических показателей, характеризующих присмотр и уход (Отсутствие замечаний(предписаний) к выполнению требований по искусственному и естественномуосвещению помещений в соответствии с требованиями СанПиН) муниципальногозадания плановым значениям.На основании изучения протоколов испытаний освещения, проводимыхфилиалом федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены иэпидемиологии в Ямало-Ненецком автономном округе в городах Ноябрьск,Муравленко» в рамках производственного контроля:– МБДОУ «Золотая рыбка», протокол испытаний № П601 от 08.05.2024;– МАДОУ «Синеглазка», протоколы испытаний № П522 от 02.05.2024, № П524 от02.05.2024;– МБДОУ «Золотой ключик», протокол испытаний № П1185 от 10.06.2024результаты измерений всех проверяемых дошкольных образовательных учрежденийсоответствуют допустимым нормативам.На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. Считать деятельность руководителей муниципальных дошкольныхобразовательных учреждений «Золотая рыбка» (Маляева Е.В.), «Золотой ключик»(Котельникова Л.И.), «Синеглазка» (Босякова С.Н.) по выполнению муниципальныхзаданий удовлетворительной.2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений«Золотая рыбка» (Маляева Е.В.), «Золотой ключик» (Котельникова Л.И.), «Синеглазка»(Босякова С.Н.) обеспечить 100% выполнение годового планового показателя,характеризующего качество муниципальной услуги «Присмотр и уход».Срок: 31.12.20253. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителяначальника департамента образования, начальника управления содержанием истратегии развития образования Прокопчук С.М.

И.о. начальника департамента С.М. Прокопчук